[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 САНДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Тверской области
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  17.02.2022                                                пгт Сандово                                                      № 40
О внесении изменений в постановление Администрации
Сандовского муниципального округа от 14.04.2021  №157
В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 №273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 06.10.2013 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 02.03.2007 №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Указами Президента Российской Федерации от 22.12.2015 №650 "О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации", от 01.07.2010 №821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Администрация Сандовского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Сандовского муниципального округа от 14.04.2021 №157 «Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими Администрации Сандовского муниципального округа о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» следующие изменения и дополнения:

1.1. пункт 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.  Уведомление, указанное в  пункте 3 настоящего Положения, рассматривается подразделением кадровой службы  органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированного заключения по результатам рассмотрения уведомления.».

1.2. пункт 8 Положения  изложить в следующей редакции:
«8. По результатам предварительного рассмотрения уведомления подразделение кадровой службы  органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, подготавливает мотивированное заключение.»
1.3. пункт 9 Положения  изложить в следующей редакции:
«9. Уведомление, мотивированное  заключение, другие документы  и материалы направляются для рассмотрения в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в Администрации Сандовского муниципального округа (далее-Комиссия) в течение 7 рабочих дней  со дня регистрации уведомления подразделение кадровой службы  органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений».

1.4. пункт 11 Положения  изложить в следующей редакции:
«11. По итогам рассмотрения уведомления Комиссия принимает одно из следующих решений:

11.1.  признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;

11.2. признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и (или) руководителю органа местного самоуправления Сандовского муниципального округа принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

11.3. признать, что муниципальный служащий не соблюдал требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует руководителю органа местного самоуправления Сандовского муниципального округа применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте Сандовского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет» в разделе «Противодействие коррупции».
Глава Сандовского муниципального округа                                         О.Н. Грязнов